INDICAÇÃO Nº 004/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores:

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através do setor competente seja analisada a
viabilidade de incluir no cronograma do programa de pavimentação em concreto de
vias urbanas de Piên a pavimentação da (Rua das Flores) em Trigolândia, e na mesma
rua seja implantada a iluminação de Led.

JUSTIFICATIVA

Justificamos tal pedido, tendo em vista que com a ocorrência de chuvas devido

o local ser íngreme dificulta as condições de tráfego e com a pavimentação desta rua,
haverá melhorarias, contribuindo para a qualidade de locomoção de veículos e das
pessoas que transitam por essa via pública.

E a iluminação de Led e se justifica devido que no período da noite, devido à

iluminação precária, o local torna-se perigoso e propício para ações inadequadas, além
de trazer bastante insegurança para quem necessita usar a via.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à

população, a vereadora que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023.

DORIVALDO RITZMANN
Vereador